
 

Protokół nr 1/2025 
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia 25.03.2025 r. 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bojszowy odbyło się w sali 
narad Rady Gminy Bojszowy o godz. 16:00 

W chwili stwierdzenia prawomocności posiedzenia obecnych było 7 członków Komisji. 

Na posiedzeniu obecni byli również goście: 

▪ Pan Adam Duczmal – Wójt Gminy Bojszowy; 

▪ Pan Paweł Kumor - Radca Prawny Urzędu Gminy Bojszowy. 

Listę obecności radnych członków Komisji oraz gości załącza się do protokołu. 

Posiedzenie Komisji rozpoczęła Pani Urszula Białożyt - Przewodnicząca Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji (dalej: Przewodnicząca), która powitała uczestników posiedzenia 

oraz zapoznała ich z porządkiem posiedzenia, który był następujący: 

1. Zapoznanie i rozpatrzenie pisma mieszkańca z dnia 03.02.2025 r. 
2. Zakończenie posiedzenia. 

Przewodnicząca zapytała członków Komisji, czy wnoszą uwagi do porządku 
posiedzenia? Uwag nie wniesiono. 

Ad. 1 Zapoznanie i rozpatrzenie pisma mieszkańca z dnia 03.02.2025 r. 

Przewodnicząca odczytała pismo mieszkańca z dnia 03.02.2025 r. w sprawie 
niedopuszczenia do powstania stacji bazowej telefonii komórkowej Play o nr BRL 7115B 
z uwagi na zagrożenie wynikające z silnego oddziaływania pól elektromagnetycznych 
nowoczesnych technologii 5G. Z treści przedmiotowego pisma wynika, że wnoszący domaga 
się wydania decyzji odmownej w spawie ustalenia lokalizacji celu publicznego.  

       Następnie Przewodnicząca odczytała treść opinii z dnia 6.03.2025 r., sporządzonej na 
jej wniosek, przez Radcę Prawnego Urzędu Gminy Bojszowy. 

W konkluzji opinii wskazano, że skierowany do Rady Gminy wniosek dotyczy 
kompetencji Wójta. Powyższe wynika z dyspozycji art. 51 ustawy o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym. W sprawach ustalenia lokalizacji inwestycji celu 
publicznego decyzje wydają w odniesieniu do:  

1) inwestycji celu publicznego o znaczeniu krajowym i wojewódzkim - wójt, burmistrz albo 
prezydent miasta w uzgodnieniu z marszałkiem województwa, 

2) inwestycji celu publicznego o znaczeniu powiatowym i gminnym - wójt, burmistrz albo 
prezydent miasta.  

Rada Gminy nie jest organem właściwym w sprawach wydawania decyzji o ustaleniu 
lokalizacji inwestycji celu publicznego. Pismo z dnia 03.02.2025 r. spełnia przesłanki do 
uznania go jako wniosek w rozumieniu art. 241 KPA, gdyż zmierza do zmian prawnych, ale 
jego adresatem w istocie powinien być Wójt. 

Wszyscy członkowie komisji po przeanalizowaniu przedmiotowego wniosku, bazując 

na przepisach prawnych uznali, iż wniosek należy przekazać Wójtowi jako organowi 

właściwemu do jego rozpatrzenia. Wobec powyższego Przewodnicząca zarządziła 

głosowanie za przekazaniem Wójtowi wniosku z dnia 03.03.2025 r. 

7 głosów - ZA (przekazanie wniosku) 

 



 

Ad. 2 Zakończenie posiedzenia. 

Po wyczerpaniu programu, posiedzenie zostało zakończone. 

 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Gminy Bojszowy 

Urszula Białożyt 

 
Protokołowała: 
Wiceprzewodnicząca 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bojszowy 
Joanna Pieczka 


